
Statutární město Ostrava

magistrát

Dodatek č. 1 ke

Číslo smlouvy objednatele: 2288D1/2020/OI

Smlouvě o dílo a smlouvě

prrízka ní č. 2288/2019/OI

Smluvni strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Zastoupeno náměstkyní primátora

Mgr. Zuzanou Bajgarovou

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.

se sídlem: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8

Zastoupena: Mgr. Lenka Brown

zapsána V OR Městského soudu V Praze,

Oddíl C, vložka 11622

 
 

IČQ: 00845451

DIC: CZ00845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav:

  Císlo účtu:

IČQ: 45797170

DIC: (3245797170

Peněžní ústav:

Císlo účtu:

 

 
 

dále též jen objednatel nebo příkazce

Obsah dodatku

dále též jen zhotovitel nebo příkazník

 

\:

cl. I.

1. Smluvni strany se V souladu částí D čl. V odst. 14. dohodly na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo

a smlouvě příkazní č. 2288/2019/01 ze dne 19.8.2019 (dále jen „smlouva o dilo“) týkající se stavby

„Cyklistické propojení ul. Poděbradova, Horova — úsek A“ z důvodu nutné změny Územního

rozhodnutí, přepracování dokumentace, prodloužení lhůty plnění a navýšení ceny díla.

2. Část B čl. I. odst. 1. bod A, se nahrazuje a nově zní:

Projektovou dokumentaci pro sloučené vydání územního rozhodnutí a vydání stavebního povolení

(dále také „DÚR+DSP“)

- Projektová dokumentace pro sloučené vydání územního rozhodnutí a stavební povolení bude

v

zpracovaná dle zákona c. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění

1l5

pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), dlé prováděcích předpisů a vyhlášek k tomuto

zákonu, ve znění pozdějších předpisů a dle všech příloh v těchto dokumentech citovaných, zejména

s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a V souladu

vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve

znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace musí respektovat požadavky na stavby

pozemních komunikací a veřejného prostranství stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších

předpisů.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní - Dodatek č. 1 . : : i: ;“ ;

„Cyklistické propojení ul. Poděbradova, Horova — úsek A“



Statutární město Ostrava

magistrát

2/5

Součástí projektové dokumentace (DÚR+DSP) budou:

. doklady o výsledcích jednání s příslušnými orgány a organizacemi ve smyslu stavebního

zákona a s ostatními účastníky řízení včetně zapracování podmínek z vydaného

pravomocného rozhodnutí do DÚR+DSP (rozhodnutí o kácení, atd.), aby mohlo být

vydáno pravomocné stavební povolení,

. pro zpracování DÚR+DSP provede zhotovitel veškeré nezbytné průzkumné práce

(výškopisné apolohopisné zaměření, vpřípadě potřeby i hydrogeologický, radonový,

atmogeochemický průzkum, apod.), a to V rozsahu nutném pro řádné zhotovení DÚR+DSP

a následnou realizaci stavby,

. soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (oceněný) členěný dle

jednotlivých stavebních objektů, časový harmonogram, trvalé a provizorní dopravní

značení odsouhlasené dopravní komisí. V případě, že stavební objekty nepodléhající

stavebnímu povolení nebudou zpracovány do podrobnosti pro možnou realizaci, bude

součástí DÚR+DSP i dopracování těchto stavebních objektů, vč. rozpočtu, položkový

rozpočet stavby podepsaný autorizovaným projektantem, bude členěný podle jednotného

ceníku stavebních prací v aktuální cenové úrovni ve formě oceněného soupisu prací

(rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, ve kterém je uveden odkaz na typ použité cenové

soustavy ve tvaru „rok typ cenové soustavy“).

Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet,

musí projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a způsob jejich

ocenění. Pokud proj ektant uvede vlastní položky, které nej sou definovány v použité cenové

soustavě, uvede také jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. Součástí

položkového rozpočtu stavby budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou

uvedeny v cenové soustavě. Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než

jednotková cena uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. Výstupem

specifikace souborů, kompletů nebo vysvětlení vyšší jednotkové ceny položek je vždy

naskenovaný dokument opatřený podpisem autorizovaného proj ektanta.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr bude členěn na dílčí celky, příp.

jiné části a to tak, aby bylo možno vymezit hlavní a vedlejší aktivity projektu.

DÚR+DSP v konečné podobě zhotovitel objednateli předá za účelem připomínkování v listinné

podobě ve dvou vyhotoveních.

Čistopis DSP bude předán objednateli vlistinné podobě V 6 vyhotoveních (každé vyhotovení

projektové dokumentace bude opatřeno autorizačním razítkem a podpisem oprávněného

projektanta).

Čistopis proj ektové dokumentace (DÚR+DSP) bude předán objednateli také V elektronické podobě,

ato následovně:

1x CD(DVD)-ROM skompletní DÚR+DSP velektronické podobě, a to textová část ve

formátu kompatibilním s programem Microsoft WORD a výkresová část ve formátu

kompatibilním s programem AutoCAD 2010 pro čtení a zápis (*.dwg),

1x CD(DVD)-ROM s kompletní DÚR+DSP velektronické podobě, a to textová část ve

formátu kompatibilním s programem Microsoft WORD a výkresová část ve formátu

kompatibilním

s programem Adobe Acrobat Reader (*.pdf), příp. po dohodě s objednatelem v jiném formátu,

2X CD(DVD)—ROM se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr V

elektronické podobě (lx oceněný a 1x neoceněný) podle § 12 vyhlášky č. 169/2016 Sb., o

stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,

dodávek a služeb s výkazem výměr. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem

výměr zhotovitel poskytne v následujících elektronických formátech:

a) *.xIstst (výstup z rozpočtového programu EXCEL VZ),

b) *.xIstst (výstup z rozpočtového programu EXCEL VZ),

Smlouva o dílo a smlouva příkazní - Dodatek č. 1 . : : i: ;“ ;

„Cyklistické propojení ul. Poděbradova, Horova — úsek A“



Statutární město Ostrava

magistrát

c) original V *.pdf (Portable Document Format), kde tvoří úvodní stranu naskenovaný soupis

stavebních prací, dodávek a služeb, opatřený podpisem a razítkem autorizovaného

projektanta,

ve struktuře *.xml (Extensible Markup Language Document) s datovým předpisem eSoupis

a datovým předpisem uniXML.

3. Část B čl. I. Odstavec I, část C, odstavec 2 a 7 se nahrazuje a nově zní:

2. Jednotlivé stupně projektových dokumentací (DÚR+DSP, Plán BOZP a DPS) a soupisy stavebních

prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr, budou objednateli dodány dle odst. 1 této časti

smlouvy.

7. Objednatel požaduje, aby projektová dokumentace v konečné podobě (DÚR+DSP) dle této části

smlouvy měla všechny náležitosti čistopisu projektové dokumentace, včetně všech příloh

vyžadovaných podle daného typu stavby a povolovacího procesu dle stavebního zákona, včetně

prováděcích předpisů, a takto byla předána objednateli k připomínkování.

4. Část B čl. II. Doba plnění, bod 2 a 3 se nahrazuje a nově zní:

2. Projektová dokumentace pro sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení v konečné podobě

(DÚR+DSP) včetně Plánu BOZP a podání žádosti o vydání rozhodnutí o kácení V požadovaném

rozsahu dle odst. A a B, čl. I., části B bude za účelem připomínkování objednateli předána do 13

týdnů ode dne uzavření dodatku smlouvy o dílo. Objednatel je povinen sdělit své připomínky k

DÚR+DSP do 10 dnů od předání a zhotovitel je povinen vznesené připomínky do 10 dnů

zapracovat následně do čistopisu DÚR+DSP.

3. Do 7 dnů od dne nabytí právní moci změny územního rozhodnutí bude objednateli předán čistopis

dokumentace DÚR+DSP se zapracovanými připomínkami objednatele a případně vyplývající ze

změny územního rozhodnutí.

5. Část B čl. III. Cena dila se text odst. 1. nahrazuje a nově zní:

Cena za splnění díla dlé části B, čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
 

 

 

 

 

Předmět plnění Cena bez DPH v Kč DPH v Kč Cena vč. DPH v Kč

PD pro sloučené vydání územního

rozhodnutí arvydaní stavebního 121 500 25 515 147 015

povolení (DUR+DSP)

Plan BOZP 3 800 798 4 598

PD pro provádění stavby (DPS) 55 000 11 550 66 550

Cena celkem 180 300 37 863 218 163      

6. Část C, článek I., oddíl A) se bod k) nahrazuje a zní:

k) zhotovitel podá žádost o změnu Územního rozhodnutí.

7. Část C, článek II. Doba plnění se doplňuje:

6. Do 3 dnů od dné nabytí právní moci rozhodnutí o kácení bude podána žádost o změnu územního

3/5 Smlouva o dílo a smlouva příkazní - Dodatek č. 1 . : : i: ;“ ;

„Cyklistické propojení ul. Poděbradova, Horova — úsek A“



Statutární město Ostrava

magistrát

rozhodnutí.

8. Část D 61. I. Cenová ujednání se text odst. 1. nahrazuje a nově zní:

1. Celková cena (cena dle části B čl. 111. a odměna dle části C čl. IV. této smlouvy) ze závazků ve

smlouvě uvedených činí:
 

 

 

 

 

 

 

 

Cena bez DPH 180 300,— Kč

DPH 37 863,— K6

Odměna bez DPH 41 700,— Kč

DPH 8 757,— Kč

Celková cena bez DPH 222 000,- Kč

DPH 46 620,- Kč

Celková cena včetně DPH 268 620,- Kč   
DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

9. Část D 61. 11., odstavec 15, k části B této smlouvy, odrážka první se nahrazuje a nově zní:

' po předání čistopisu projektové dokumentace (DÚR+DSP) včetně Plánu BOZP v požadovaném

rozsahu vystaví zhotovitel fakturu na 60 % částky odpovídající tomuto plnění, a to dle 61. IH. části

B této smlouvy. Zbývající částka odpovídající 40 % zceny příslušného plnění za zhotovení

projektové dokumentace (DÚR+DSP) včetně plánu BOZP, bude uhrazena na základě faktury

vystavené zhotovitelem po vydání pravomocného stavebního povolení.

10. Část D čl.V. Závěrečná ujednání, se bod 22 nahrazuje a nově zní:

22. Za objednatele (příkazce) 'e 0 rávněna 'ednat ve věcech technic 'ch zástu ce odboru investičního

Magistrátu města Ostravy:

popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru investičního.

 

čl. ll.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města usnesením č.03393/RM1822/49

ze dne 25.2.2020.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 2288/2019/01 ze dne 19.8.2019 zůstávají

nezměněna.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což

stvrzují svými podpisy.

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel (příkazce) obdrží tři a zhotovitel (příkazník) jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765,

§ 1978 odst. 2 a § 2591 OZ.

4/5 Smlouva o dílo a smlouva příkazní - Dodatek č. 1 . : : i: ;“ ;

„Cyklistické propojení ul. Poděbradova, Horova — úsek A“



Statutární město Ostrava

magistrát

6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

V registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava.

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv.

  

Za obj ednátele (příkazce) Za zhotovitele (příkazníká)

Datum: 6.3.2020 Datum: 12.3.2020

Misto: Ostrava Misto: Ostrava

Mgr. Zuzana Bajgarová Mgr. Lenka Brown

náměstkyně primátora jednatel společnosti

na základě plné moci

5/5 Smlouva o dílo a smlouva příkazní - Dodatek č. 1 . : : i: ;“ ;

„Cyklistické propojení ul. Poděbradova, Horova — úsek A“


